
Uchwała Nr XVIII/1 05/15

RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 61ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (t. j. Dz. U. Z 2013, poz. 1399 ze zm."),

uchwala się, co następuje:

§ 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie gminy

Kwidzyn uiszczają opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z góry w terminie do 15 dnia

każdego miesiąca, za dany miesiąc.

§ 2. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy uiszczają opłatę

za gospodarowanie odpadami komunalnymi przelewem lub gotówką na przypisane im indywidualne

rachunki bankowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVI/198/13 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 30 listopada 2013 r. w sprawie

określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2013r., poz. 4458).

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji

Publicznej Gminy Kwidzyn oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi

w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

"Zmiany tekstu jednolitego wym ienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz.1593, w Dz. U. z 2015 r., poz. 87 oraz
poz. 122.



Uzasadnienie

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 87).

Wart. 11 tej ustawy zawarto zapis zgodnie, z którym akty prawa miejscowego wydane

na podstawie art. 4, art. 61, art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy zmienianej, czyli ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach, zachowują moc na okres na jaki zostały wydane, jednakże nie dłużej

niż 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. W tym okresie należy dostosować

do zmian ustawowych akty prawa miejscowego, tj. uchwały w sprawie: regulaminu utrzymania czystości

i porządku, określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, wzoru deklaracji, szczegółowego sposobu świadczenia usług w zamian

za uiszczoną opłatę.

W myśl art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach rada gminy określi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwały

stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Projekt przedmiotowej uchwały stanowi dostosowanie przedmiotowego aktu prawa

miejscowego do zmian ustawowych poprzez wskazanie w treści, iż opłatę uiszcza się z góry.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione.


